
 

 

 

CITTÀ DI BORGARO TORINESE 
CAP 10071  

www.comune.borgaro-torinese.to.it  
 

 

 

ORIGINALE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 17 
 

 
OGGETTO : CONVALIDA DEI PROCLAMATI ELETTI ALLA 
CARICA DI SINDACO E CONSIGLIERE COMUNALE 
 
L’anno  duemilaventiquattro addì  ventisette del mese di giugno alle ore 20:30 nella sala delle 
adunanze, convocato con atto del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è 
riunito in sessione Ordinaria ed in seduta Pubblica di Prima convocazione il Consiglio 
Comunale del quale sono componenti i Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Presente/Assente 
CLAUDIO GAMBINO CONSIGLIERE Presente 
FABRIZIO CHIANCONE CONSIGLIERE Presente 
EUGENIO BERTUOL CONSIGLIERE Presente 
GIANCARLO LORENZI CONSIGLIERE Presente 
PINA FABIANO CONSIGLIERE Presente 
IRENE CONEGLIAN CONSIGLIERE Presente 
ANDREA TIRELLA CONSIGLIERE Presente 
SALVATORE GIUSEPPE 
INSALACO 

CONSIGLIERE Presente 

ROBERTA DI SIENA CONSIGLIERE Presente 
GIUSEPPE PONCHIONE CONSIGLIERE Presente 
GIANNA NICOSIA CONSIGLIERE Presente 
ILARIA QUERO CONSIGLIERE Presente 
ELISA CIBRARIO ROMANIN CONSIGLIERE Presente 
MATTIA STIEVANO CONSIGLIERE Presente 
ROSANGELA GIGLIO CONSIGLIERE Presente 
CRISTIANA SCIANDRA CONSIGLIERE Presente 

Presenti   16  Assenti    0 
 
Assiste all'adunanza Il Segretario Generale BOSSA  Matteo. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, DOTT. GAMBINO CLAUDIO nella sua qualità 
di SINDACO - PRESIDENTE assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 

 
 

  

http://www.comune.borgaro-torinese.to.it/


 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Vista la proposta n. 17 in data 19-06-2024 del Settore: “Amministrativo-Contabile“ inerente: 
“Convalida dei proclamati eletti alla carica di Sindaco e Consigliere Comunale”; 
 
Riportato il contenuto della proposta nella presente deliberazione: 
 
 
””””””””””””””””””” 
 
Premesso che in data 8 e 9 Giugno 2024 si sono svolte le consultazioni amministrative per 
l’elezione del Sindaco e dei Consiglieri comunali; 
 
Dato atto che l’adunanza dei Presidenti delle Sezioni Elettorali, nella seduta dell’11.06.2024, 
ai sensi dell’art. 71, commi 6 e 9, del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 e s.m.i., ha 
proclamato eletto Sindaco il Signor Claudio GAMBINO della lista n. 3  “GAMBINO 
SINDACO – INSIEME PER BORGARO” nonché, tenuto presente il numero dei seggi 
assegnati a ciascuna lista e la disposizione secondo la quale il primo seggio spettante a 
ciascuna lista di minoranza deve essere attribuito al candidato alla carica di Sindaco della 
medesima, ha proclamato eletti Consiglieri di questo Comune i  Signori: 
 

1. CHIANCONE FABRIZIO 
2. CONEGLIAN IRENE 
3. BERTUOL EUGENIO 
4. TIRELLA ANDREA 
5. QUERO ILARIA 
6. FABIANO PINA 
7. PONCHIONE GIUSEPPE 
8. LORENZI GIANCARLO 
9. INSALACO SALVATORE GIUSEPPE 
10. NICOSIA GIANNA 
11. DI SIENA ROBERTA, MARIA, ROSACLARA 

 
della lista “GAMBINO SINDACO - INSIEME PER BORGARO” 
 

1. CIBRARIO ROMANIN ELISA 
2. STIEVANO MATTIA 
3. GIGLIO ROSANGELA 
 

della lista “UNITI PER CAMBIARE BORGARO E VILLARETTO ELISA CIBRARIO 
ROMANIN SINDACO” 

 
1. SCIANDRA CRISTIANA 
2. LATELLA MARCO GUERRINO 
 

della lista “FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA MELONI” 
 
Richiamato il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i., Titolo III, Capo I, II e III, 
nonché gli artt. 33 e 51 del vigente Statuto Comunale; 



 

 

 
Rilevato che ai sensi dell’art.41, comma 1, del citato D.lgs 267/2000, nella seduta 
immediatamente successiva alle elezioni, il Consiglio Comunale neo eletto, prima di 
deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve 
esaminare la condizione degli eletti a norma del Capo II, Titolo III, e dichiarare la 
ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la 
procedura indicata dall’art. 69 del decreto medesimo; 
 
Dato atto che, ai fini della convalida, non devono sussistere nei riguardi degli eletti alcuna 
delle condizioni di ineleggibilità ed incompatibilità previste dal sopra richiamato Capo II, 
Titolo III  del Decreto 267/2000; 
 
Richiamato: 
 l’articolo 10 del D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 “Incandidabilità alle elezioni Provinciali, 

Comunali e Circoscrizionali; 
 l’articolo 69 del T.U.E.L., che norma lo speciale procedimento di contestazione e verifica 

delle eventuali cause di ineleggibilità; 
 il decreto legislativo 8 aprile 2013 n. 39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità 

e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 
in controllo pubblico, a norma dell’art. 1, co. 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 
190”; 

 l’articolo 19 del suddetto decreto che sanziona, con la decadenza dall’incarico e la 
risoluzione del relativo contratto, di lavoro subordinato o autonomo, lo svolgimento di 
incarichi ritenuti incompatibili, dagli articoli 11 e 12, con le cariche di Sindaco, 
Consigliere, Assessore del Comune; 

 
Atteso che il Sindaco ha invitato i signori Consiglieri comunali ad indicare, qualora ne siano 
a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a 
carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e 
del Capo IV del D.Lgs 235/2012 e che nessuno degli stessi ha sollevato eccezioni; 
 
Considerato conclusivamente che non risultano sussistere motivi determinanti illegittimità 
all’elezione dei singoli Consiglieri, né esistono motivi di ineleggibilità e incompatibilità a 
carico del Sindaco e dei Consiglieri neo-eletti, avuto anche riguardo alle certificazioni 
acquisite agli atti; 
 
 

S I   P R O P O N E 
 

1. CONVALIDARE, a tutti gli effetti di legge, l’elezione a Sindaco del Signor Claudio 
GAMBINO ed a Consigliere Comunale dei Signori: 
 
 

NOMINATIVO LISTA DI APPARTENENZA 
 
1. CHIANCONE FABRIZIO      “GAMBINO SINDACO – INSIEME PER  
2. CONEGLIAN IRENE    BORGARO” 
3. BERTUOL EUGENIO 
4. TIRELLA ANDREA 
5. QUERO ILARIA 
6. FABIANO PINA 



 

 

7. PONCHIONE GIUSEPPE 
8. LORENZI GIANCARLO 
9. INSALACO SALVATORE GIUSEPPE 
10. NICOSIA GIANNA 
11. DI SIENA ROBERTA, MARIA, ROSACLARA 
 
1. CIBRARIO ROMANIN ELISA     “UNITI PER CAMBIARE BORGARO E VILLARETTO                  
2. STIEVANO MATTIA                             ELISA CIBRARIO ROMANIN SINDACO”   
3. GIGLIO ROSANGELA    
 
1. SCIANDRA CRISTIANA                  “FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA MELONI” 
2. LATELLA MARCO GUERRINO 
 
2. DICHIARARE, stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.lgs. 267/2000. 
 

“”””””””””””””””””” 
 

 
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e dell’art. 21 – comma 4 – del vigente Regolamento Comunale di 
Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n.3 dell’11 febbraio 2005, esecutiva, da 
parte dei Responsabili dei Settori competenti: 
in ordine alla regolarità tecnica: favorevole  
in ordine alla regolarità contabile: visto 
 
La registrazione audio è allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale ed alla 
stessa si fa integrale rinvio ai sensi di quanto disposto dall’art. 56 del vigente Regolamento 
del Consiglio comunale, approvato con D.C.C. n. 45 del 25.09.2014 e modificato con D.C.C. 
n. 67 del 29.11.2021; 
 
 

◊◊◊◊◊◊◊◊◊◊◊◊◊◊◊ 
  
 
Il Presidente pone in votazione il provvedimento in forma palese, accertando e proclamando il 
seguente esito: 
Presenti n. 16 
Votanti n. 16 
Astenuti: nessuno 
Voti contrari: nessuno 
Voti favorevoli n. 16 
 
Visto l’esito della votazione 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 



 

 

1. CONVALIDARE, a tutti gli effetti di legge, l’elezione a Sindaco del Signor Claudio 
GAMBINO ed a Consigliere Comunale dei Signori: 
 
 

NOMINATIVO LISTA DI APPARTENENZA 
 
1. CHIANCONE FABRIZIO       “GAMBINO SINDACO – INSIEME PER  
2. CONEGLIAN IRENE    BORGARO” 
3. BERTUOL EUGENIO 
4. TIRELLA ANDREA 
5. QUERO ILARIA 
6. FABIANO PINA 
7. PONCHIONE GIUSEPPE 
8. LORENZI GIANCARLO 
9. INSALACO SALVATORE GIUSEPPE 
10. NICOSIA GIANNA 
11. DI SIENA ROBERTA, MARIA, ROSACLARA 
 
1. CIBRARIO ROMANIN ELISA     “UNITI PER CAMBIARE BORGARO E VILLARETTO                  
2. STIEVANO MATTIA                             ELISA CIBRARIO ROMANIN SINDACO”   
3. GIGLIO ROSANGELA    
 
1. SCIANDRA CRISTIANA      “FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA MELONI” 
2. LATELLA MARCO GUERRINO 
 
 
Successivamente  
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Con votazione espressa in forma palese il cui esito riconosciuto e proclamato dal Presidente è 
stato: 
 
Presenti n. 16 – Votanti n. 16 
Voti favorevoli n. 16 – Voti contrari: nessuno 
 
 

D I C H I A R A 
 
 

La presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma di Legge. 
 
___________________________________________________________________________ 
 

SINDACO - PRESIDENTE Il Segretario Generale 
DOTT. CLAUDIO GAMBINO  Matteo BOSSA 

___________________________________________________________________________ 
 
 



 

 

 


